
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA 

 

Informazioni generali 

Data Compilazione: 23/04/2015 

Regione: Emilia Romagna 

Comune: Bologna 

Denominazione Struttura: Direzione Fisica Sanitaria 

Tipologia: Struttura Complessa 

Indirizzo: Via Massarenti, 9 40138 Bologna 

Telefono: 051 6363575 

Fax: 051 6363571 

 

Organico Fisici 

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail 

1 Mario Marengo Direttore SC mario.marengo@aosp.bo.it 

2 Luisa Pierotti Responsabile SS luisa.pierotti@aosp.bo.it 

3 Annalisa Angelini Dirgente Fisico annalisa.angelini@aosp.bo.it 

4 Gaetano Compagnone Dirgente Fisico gaetano.compagnone@aosp.bo.it 

5 Vincenzina Pettinato Dirgente Fisico cinzia.pettinato@aosp.bo.it 

6 Fabrizio Romani Dirgente Fisico fabrizio.romani@aosp.bo.it 

7 Gianfranco Cicoria Collaboratore Tecnico gianfranco.cicoria@aosp.bo.it 

8 Emma Fabbri Collaboratore Tecnico emma.fabbri@aosp.bo.it 

9 Magda Di Donna Collaboratore Tecnico magda.didonna@aosp.bo.it 

10 Veronica Mesisca Contrattista veronica.mesisca@aosp.bo.it 

 

Organico Personale Tecnico  8 

Organico Personale Amministrativo 2 

 

Attività 

 Sì /No Dettagli 

Radioterapia si 3 Linac, IMRT, Brachiterapia  

Radiologia Diagnostica si 6 TC, 3 RM, 2 angio, 3 emodinamiche, oltre 80 tubi RX 

Medicina Nucleare si 1 ciclotrone, 4 PET-CT, 3 gammacamere SPECT 2 teste 

Radioprotezione si 1000 controllati 



NIR no  

Informatica/PACS si Amministrazione del sistema (35 milioni immagini/anno) 

Formazione si Scuole specialità FS, RX, RT, MN. CdL professioni sanitarie 

Ricerca si Oltre 20 progetti attivi. Impact Factor 2011 > 15 

 

In dettagli descrivere sinteticamente  le attività principali  (per esempio, in Radioterapia: IMRT, Brachiterapia, IORT…) 

 

 

 


